
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

 

 

 

Ústí nad Labem přivítá vzácnou návštěvu 
 
 

Rodina Carla Georga Wolfruma patřila k nejvýznamnějším ústeckým 
podnikatelským klanům 2. poloviny 19. století. Pan Carl George Wolfrum zde 
vybudoval velkou tkalcovnu, vypracoval se na jednoho z nejvýznamnějších 
místních podnikatelů a nemalou měrou se angažoval ve veřejném životě. 
 
Severočeská vědecká knihovna spolu s Muzeem města Ústí nad Labem a Českým 
rozhlasem Sever bude mít tu čest přivítat v našem městě 29. 7. 2019 významnou 
návštěvu, prapravnučku Carla Georga Wolfruma, paní Teresu Schudawu s rodinou, 
která trvale žije v USA. Při své cestě po Evropě vyjádřila paní Schudawa přání 
prohlédnout si místa spjatá s historií rodiny Wolfrumů. Průvodcem vzácné 
návštěvy bude pan Mgr. Tomáš Okurka, Ph. D., historik Muzea města Ústí nad 
Labem a bývalý ředitel SVKUL, Ing. Aleš Brožek. 
 
Paní Schudawa navštíví během své návštěvy místa bývalých Wolfrumových 
továren (Krásné Březno, Předlice), památkově chráněnou vilu, kterou postavil Carl 
Friedrich Wolfrum (nynější budova Českého rozhlasu), seznámí se s nově 
rekonstruovanými prostory Wolfrumovy vily (SVK, Velká Hradební 49), kde byla 
na počest rodiny umístěna při slavnostním otevření (26. 4. 2019) 
zrekonstruovaného objektu pamětní deska rodině Wolfrumů. 
 
Jedním z míst, kam povedou kroky paní Teresy, bude hřbitov v Krásném Březně, 
kde je rodinná hrobka Wolfrumů. 
 
 
 
 
 

Text: Marta Vodná  (PR SVK) 

 
 

 

Tisková zpráva  

26. července 2019 

  
 
  
 


